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Nr 969

Av herrar Nyberg och Wachtmeister, i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition nr 111, angående organisation av förvalt
ningarna vid marinkommando Syd.

I proposition nr 111 till årets riksdag framställer chefen för försvarsde
partementet förslag till organisation och personaluppsättning m. m. för för
valtningarna vid marinkommando Syd. Förslaget är utformat med tanke 
på att en örlogsbas — Sydkustens örlogsbas —- skall vara organiserad i 
Karlskrona omkring den 1 oktober 1966, då den nya organisationen av to
talförsvarets regionala ledning beräknas träda i tillämpning. En följd av 
att förslaget genomförs blir en avsevärd personalminskning, varjämte man 
räknar med en kostnadsbesparing på närmare 3 000 000 kronor.

I en motion i anslutning till proposition nr 109 har vi framställt vissa 
förslag beträffande den nya organisationen av totalförsvarets regionala led
ning och personaluppsättningen i Karlskrona. I detta sammanhang anförde 
vi att vi ämnade återkomma till frågan om Sydkustens örlogsbas. Vad vi då 
närmast syftade på var de konsekvenser som denna omorganisation får för 
Karlskrona stad och de åtgärder som kan vidtas för att reducera verkning
arna av den föreslagna personalminskningen.

Statskontorets i propositionen redovisade förslag innebär att antalet be
ställningar, tjänster och arvodesbefattningar inom den nuvarande perso
nalen minskas med 72 och antalet kollektivanställda med 113. Härutöver 
räknar man med att 12 mot särskilt arvode anställda underofficerare och 11 
kontorsbud skall utgå ur organisationen. Statskontoret uppskattar de bespa
ringar som i nuvarande löneläge på detta sätt kan uppnås till sammanlagt 
3 110 000 kronor. Chefen för marinen har gjort en del erinringar mot för
slaget, och även departementschefen föreslår vissa förändringar. Några stör
re avvikelser från statskontorets förslag är det dock icke fråga om, och 
besparingarna blir i stort sett desamma.

I ungefärliga tal torde man kunna räkna med att den föreslagna omor
ganisationen medför en personalreducering på ungefär 200 personer. Hu
vudparten av dessa är kollektivanställda. Man får också ta hänsyn till kon
sekvenserna av att kronobageriet och kronocharkuteriet i Karlskrona even
tuellt kommer att avvecklas. Även om den nya organisationen genomförs 
successivt, kan verkningarna bli ytterst kännbara såväl för den berörda per
sonalen som för Karlskrona stad. Denna sida av saken bär berörts relativt
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knapphändigt i propositionen, och de kommunala myndigheterna synes icke 
heller ha getts tillfälle att yttra sig över förslaget.

Vår motion i anslutning till propositionen om totalförsvarets regionala 
ledning berörde frågan om förläggningsorten för militärområdesstaben i 
södra militärområdet, och vidare tog vi upp frågan om tjänsteställningen 
för chefen för Sydkustens örlogsbas, därest denna organisation skulle ge
nomföras. Vårt yrkande innebar i sistnämnda avseende att vederbörande 
befattningshavare ges graden konteramiral. Vi anser oss därför icke ha an
ledning att närmare beröra denna fråga i anslutning till proposition nr 111. 
Väsentligast i föreliggande sammanhang är frågan om de omfattande per
sonalreduceringarna — främst bland de kollektivanställda. Att yrka avslag 
på propositionen anser vi oss givetvis icke kunna göra, eftersom vi realis
tiskt måste räkna med att den nya organisationen kommer att genomföras, 
men däremot vill vi framhålla önskvärdheten av att sådana åtgärder vidtas 
att verkningarna av personalreduceringarna kan på annat sätt mildras och 
kompenseras.

Karlskrona stad har ju under årens lopp upprepade gånger fått vidkännas 
reduceringar av den marina personalen. Detta har i betydande grad mot
verkat stadens utveckling. Visserligen har åtgärder i motsatt riktning också 
vidtagits, men dessa har icke kunnat fullt uppväga nackdelarna. Vad som 
i nu förevarande sammanhang kan göras är det möjligt att endast antyd- 
ningsvis framhålla. Av vikt är givetvis att karlskronaområdet kommer i 
åtanke under den fortsatta lokaliseringsverksamheten. Vi vill i detta sam
manhang erinra om att Karlskrona nämnts bland de orter som kunde anses 
ha förutsättningar att ta emot sjöfartsstyrelsen i händelse denna skulle 
flyttas från Stockholm. Utredning i denna fråga har som bekant genomförts. 
Vidare har lokaliseringsutredningen rörande statlig verksamhet varit inne 
på frågan om en lämplig lokaliseringsort för sjökrigsskolan. Utredningen 
anför på denna punkt bl. a. följande:

Enligt lokaliseringsutredningens mening kan sjökrigsskolan separat ut
flyttas från Stockholms-området. Detta kan emellertid kräva en ökad an
vändning av heltidsanställd personal. Skolan bör förläggas nära ett lämpligt 
varv och en marin stab, som kan tillgodose önskemålen om specialister i 
undervisningen. Från dessa synpunkter synes Karlskrona erbjuda de bästa 
förutsättningarna som lokaliseringsort.

Vi -vill också erinra om den lokaliseringsverksamhet som bedrivs genom 
arbetsmarknadsmyndigheterna.

Frågor av denna art kan riksdagen givetvis icke i förevarande samman
hang avgöra. Lämpligheten av att förlägga sjöfartsstyrelsen, sjökrigsskolan 
eller andra objekt av militär eller civil natur till karlskronaområdet måste 
bli föremål för ytterligare överväganden. Vad vi i nuvarande läge syftar till 
är att understryka vikten av att de frågor vi här berört följs med uppmärk
samhet under särskilt hänsynstagande till de konsekvenser för karlskrona-
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området som den i propositionen föreslagna och diskuterade omorganisatio
nen medför.

Med stöd av vad sålunda framhållits får vi hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av propositionen angåen

de Sydkustens örlogsbas måtte beakta konsekvenserna för 
karlskronaortens vidkommande av de föreslagna personal
reduceringarna och framhålla vikten av att frågan om möj
ligheterna till kompensation, t. ex. vid fortsatt lokaliserings- 
verksamhet av olika slag, måtte följas med uppmärksam
het.

Stockholm den 21 april 1964

Olaus Nyberg Hans Wachtmeister

Nr 970

Av fru Ekendahl m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 116, med förslag till förordning angående ändring i 
förordningen den 14 december 1956 (nr 629) om er
kända arbetslöshetskassor, m. m.

(Lika lydande med motion nr 788 i Första kammaren)

Stockholm den 20 april 1964 

Sigrid Ekendahl Hans Gustafsson Hans Hagnell


